

(Il Messaggero - M.Ferretti) Jest piękna i zarazem zła wiadomość dla Romy. Portal whoscored.com sporządził listę najlepszych bramkarzy Europy pod względem procentowej ilości parad: na pierwszym miejscu jest Słoweniec Oblak z Atletico Madryt z 91,5% udanych interwencji, na drugim Niemiec Ter Stegen z Barcelony z 84,9% i na trzecim Brazylijczyk Alisson z 81,1%.

Dana wskazuje na dwie rzeczy: numer 1 Romy broni bardzo dużo, prawie wszystko i jest to dobra strona wiadomości; do Brazylijczyka dochodzi bardzo dużo, często zbyt dużo strzałów i jest to zła strona sprawy. Chociaż nie jest jasne gdzie jest granica między radością z posiadania między słupkami mocnego bramkarza a zmartwieniem w oglądaniu go tak systematycznie angażowanego. Przeciwno Veronie, w ostatnią niedzielę, AB1 zaliczył 13 czyste konto w sezonie; to oznacza, że między ligą i Liga Mistrzów opuścił boisko po raz 13 bez straconej bramki. Czasami udawało się mu to bez zabrudzenia koszulki i rękawic, w innych przypadkach musiał uciekać się do całej swojej klasy. Statystycznie, podsumowując, Alisson musi albo bronić bardzo dużo albo prawie w ogóle. Jego brawura wychodzi na wierzch szczególnie w meczach, w których jest rzadko angażowany, gdy kluczowym jest zrobić nawet tylko jedną paradę przez 90 minut, z ryzykiem, że nie jest się przygotowanym fizycznie i psychologicznie. Alisson jest tymczasem bramkarzem, który myślami jest zawsze przy meczu, który gra również gdy piłka jest daleko od jego bramki. Jak uczą najwięksi bramkarze w historii piłki nożnej. Ci, którzy zostali legendami nie dlatego, że nie popełniali błędów (jest niemożliwym w ogóle ich nie popełniać), ale dlatego, że redukowali błędy do minimum.

Niezawodność: oto magiczne słowo. Tak jak bolidy Formuły 1, które pasują idealnie do każdego rodzaju toru, w słońcu i w deszczu. Alisson jest niezawodnym bramkarzem, nie ma co do tego wątpliwości. I również to jest dla Romy słodko-gorzka wiadomością. Bowiem w obiegu nie ma wielu takich jak on, wiele wielkich klubów potrzebuje mocnego bramkarza, "Ja *muszę wysłuchiwać wszystkich ofert, które do mnie docierają*" (cytat z Monchiego), jego ewentualna sprzedaż zagwarantowałaby Romie ogromny zysk kapitałowy, zatem... Zatem w niedzielę jest Benevento, co do jutra nie ma pewności...

Autor: abruzzo